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Tjänsteskrivelse  
2025-02-06 

Handläggare: 
Göran Herdin 
026 - 17 24 12  
goran.herdin@gavle.se 

Diarienummer: 24SON214 

Nämnd: 
Socialnämnden

 

Yttrande/svar angående:  
Initiativärende (M) – Presentera en plan för återgång till 
ordinarie verksamhet 

Förslag till beslut  
Att  initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat  

Bakgrund 
Vid Socialnämndens sammanträde 2024-11-26 väckte Cecilia Eriksson Ajanovic (M) 

initiativärendet: ”Initiativärende (M) - Presentera en plan för återgång till ordinarie 

verksamhet” framställt av henne, Lise-Lotte Vanler (M), Daniel Aprili (M), Sulafa 

Mahmoud (M) och Kristin Malmberg (M) med följande yrkande: 

- att Sektor Välfärd presenterar en plan som beskriver hur och när familjestödet ska 

kunna återgå till sitt viktiga uppdrag med förebyggande arbete. 

Socialnämnden beslutade 2024-11-26 att ärendet tas emot och hanteras för beredning 

och att frågan därefter återupptas på nytt. 

Sektor Välfärd yttrande/svar efter ärendeberedning 

Sektor Välfärd har tagit emot ärendet som hanterats för beredning och lämnar utifrån 

det aktuella initiativärendet följande yttrande/svar: 

 



2 

 

Gävle kommun   Välfärd Gävle   Box 825, 801 30 Gävle   Besöksadress Magasinsplan 19 

Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

Utifrån Socialnämndens beslut i februari 2024 om att minska på kostnaderna för 

placeringar av barn och unga påbörjade Välfärd Gävle ett utökat internt arbete med att 

skapa förberedelser för tidigare hemtagningar. Chefer och medarbetare från Kontor 

myndighet, Stöd i hemmet och Förebyggande & kompetens har samarbetat. Som en 

del i detta och för att möjliggöra öppenvårdsinsatser på hemmaplan har fältassistenter 

och Familjestödet tagit vissa lättare öppenvårdsärenden för att lösgöra 

Öppenvårdsenhet Ungdom att ta andra tyngre ärenden. Det arbetet har givit resultat 

vilket bland annat kostnaderna för placeringar visar genom markant lägre kostnader för 

detta under hösten 2024. 

Välfärd Gävles plan för 2025 är att fältassistenterna och Familjestödet kommer 

fortsätta avlasta öppenvården även under 2025. Detta dock i delvis annan form och 

inriktning. Under 2024 tog fältassistenter och Familjestödet 16 biståndsärenden och 

man kommer jobba kvar i dessa fram till de är klara. Detta av omtanke om kontinuitet i 

den relation, förtroende och det arbete som personalen genomför tillsammans med de 

unga och deras familjer. I dagsläget har Familjestödet nio biståndsärenden som man 

arbetar vidare med och med bedömt avslut under 2025. 

Välfärd Gävle har under 2024 genomfört förberedelser inför omställning till nya 

socialtjänstlagen den 1 juli 2025. I det arbetet har flera utvecklingsförslag framkommit 

och några av dessa tas under första halvan av 2025 vidare som pilottest av nya 

arbetssätt. Fältassistenterna och Familjestödet ser här möjligheter att vara del i sådan 

pilotverksamhet genom att ta ett antal ärenden och arbeta enligt de nya arbetssätten. 

Familjestödet har ett pågående samarbete med Vuxenutbildningen sfi-utbildning där 

Familjestödet en gång per månad informerar och skapar relationer med en målgrupp 

som kan ha oro för socialtjänsten och heller inte vet vilket stöd som finns. Det handlar 

om att arbeta relationsskapande och visa en väg in till bland annat Familjestödet.  

Familjestödet fortsätter även arbetet i det förebyggande projekt ”BarnSäkert” som 

startades i Gävle under oktober 2024. Det är ett samarbete med Regionens 

barnhälsovård för att nå föräldrar som har särskilda behov eller riskerar sämre hälsa. 

Familjestödet har genomfört en planeringsdag med inriktningen att planera för ökad 

återgång till att lägga högre fokus på familjestödsärenden vilket var det som 

prioriterades ned under hösten 2024 under arbetet med biståndsärenden. 

Familjestödets plan för våren 2025 är att återgå i ordinarie verksamhet med 
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föräldragrupper under våren, med att genomföra två föräldragrupper i Andersberg samt 

2 i Sätra. Man kommer även genomföra en ”trygghetscirkel” om åtta tillfällen, samt 

insatsen ”Barn i föräldrars i fokus” om fyra tillfällen. Därutöver även genomföra 

”Föräldragrupp Trygga föräldrar” i Sätra för föräldrar med barn som riskerar dras in i 

kriminalitet. Familjestödet har även en pågående insats på en lågstadieskola där det är 

barn i risk för normbrytande beteende, där skolan ger insatser i detta och familjestödet 

ger insatser till föräldrarna. 

Ovanstående insatser balanseras mot serviceåtagandet att föräldrar får kontakt med 

Föräldrastödet inom två veckor. Det är ett fortsatt belastat läge och man följer löpande 

utvecklingen i väntetider och i förhållande till antalet planerade utbildningsinsatser och 

familjegrupper.  

 

Förslag  
Utifrån sektor Välfärds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att 

initiativärendet och dess yrkande ska anses vara besvarat. 

 

 

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 

Sektor Välfärd 
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